
Pernambuco , 18 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3702 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 118 

 

Sirinhaém/PE, 03 de setembro de 2024 

  

ÂNGELA MARIA LEOCADIO LINS 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:114C2752 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SOLIDÃO 

PORTARIA N° 030/2024 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Organizadora 

do Concurso Público para preenchimento de cargos 

de provimento efetivo. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE SOLIDÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno 

e demais disposições legais vigentes. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os servidores, abaixo identificados, para sob a 

presidência do primeiro, comporem à Comissão Organizadora do 

Concurso Público, para preenchimentos de cargos de provimento 

efetivo da Câmara Municipal de Vereadores de Solidão/PE, a 

Comissão ficará assim composta: 

I - Presidente: Genivaldo Barros da Silva, Vereador 

II – Secretário: Antônio Marinheiro de Lima, Vereador 

III - Membro: Raul Antônio Batista da Silva Amorim, Servidor 

Art. 2º A presente Comissão fica encarregada de tomar todas as 

providências necessárias para a realização do presente concurso 

público, obedecendo fielmente aos ordenamentos legais pertinentes. 

Art. 3º Compete ao presidente desta Comissão solicitar junto ao Poder 

Legislativo Municipal todos os recursos materiais, humanos e 

financeiros necessários à consecução do objetivo desta Portaria. 

Art. 4º Os membros da Comissão do Concurso Público, no seu 

afastamento, serão substituídos pelos suplentes, designados por ato 

específico. 

Art. 5º Homologado o Concurso Público, a comissão de que trata o 

art. 1º desta Portaria será extinta automaticamente. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Solidão, 15 de outubro de 2024. 

  

ADRIANA DE LIMA 
Presidenta da Câmara Municipal de Solidão 

Publicado por: 
Kaline Marques Rodrigues Santos 

Código Identificador:A71EF28E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO 

PREFEITO 

ERRATA – ORDEM DE SERVIÇOS. 

 

PROCESSO Nº: 060/2024. Inexigibilidade Eletrônica nº 020/2024. 

Comissão de Contratação. Serviço. Contratação de atrações musicais 

para realização de shows em praça pública durante a tradicional festa 

dos romeiros no município de Solidão -PE, com apresentações nos 

dias 17 e 20 de outubro, Edição 3701 (Ano XV), pagina 109 – Onde 

se Lê – “Atração Musical: MATEUS MAX”, Leia-se – “ATRAÇÃO 

MUSICAL: WB – WARLEY BRITO”. Informações, na Prefeitura: R 

Luiz Carolino de Siqueira, 184 - Centro, das 08: às 14:hs, de seg. a 

sexta, fone: 87 3830-1141/40, ou, pelo e-mail: 

cplprefeiturafms@hotmail.com. 

  

DJALMA ALVES DE SOUZA  
Prefeito. 

Publicado por: 
Laiza Thainá Martins da Silva 

Código Identificador:E68F490E 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO 

PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 126/2024 

 

Concorrência eletrônica nº 010/2024 

Processo Nº: 057/2024. Comissão de Contratação. Obras. Objeto: 

Contratação de serviços comuns de engenharia para execução dos 

serviços de construção da murada da Escola Manoel Marques, 

localizada no povoado de pelo sinal no Município de Solidão – PE. 

Contrato 126/2024, Contratada: POLYEFE CONSTRUCOES, 

LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/ CPF nº 

08.438.654/0001-03, Valor Global: R$ 175.173,75. Vigência do 

contrato: 15/10/2024 à 11/02/2025.  

  

Solidão-PE 15/10/2024.  

  

DJALMA ALVES DE SOUZA. 
Prefeito.  

Publicado por: 
Laiza Thainá Martins da Silva 

Código Identificador:6D4CBF36 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO 

PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 128/2024 

 

Processo Nº: 060/2024. Inexigibilidade nº 020/2024. Comissão de 

Contratação. Serviço. Objeto: Contratação de atrações musicais para 

realização de shows em praça pública durante a tradicional festa dos 

romeiros no município de Solidão -PE, com apresentações nos dias 17 

e 20 de outubro. Contrato 128/2024, Contratada: J E A DE 

OLIVEIRA JE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE E 

EVENTOS, CNPJ nº 35.601.507/0001-85, Valor R$ 14.000,00. 

Vigência do contrato: 17/10/2024 à 17/12/2024. 

  

Solidão/PE, 17/10/2024. 

  

DJALMA ALVES DE SOUZA. 
Prefeito. 

Publicado por: 
Laiza Thainá Martins da Silva 

Código Identificador:F3DB88CE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO 

PREFEITO 

ORDEM DE SERVIÇOS 

 

Referente à Contratação de atrações musicais para realização de 

shows em praça pública durante a tradicional festa dos romeiros no 

município de Solidão -PE, com apresentações nos dias 17 e 20 de 

outubro. 

  

REFERÊNCIA 

  

Processo nº 060/2024 

Inexigibilidade nº 020/2024 

Atração Musical: Lila Ceresteira 

Contrato nº 128/2024 

Valor do contrato: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais). 

  

À, J E A DE OLIVEIRA JE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

SAUDE E EVENTOS 

  

Pela presente Ordem de Serviços, autorizo, para a data de 20/09/2024, 

a execução dos serviços que menciona o objeto acima citado, de 

acordo com as características e especificações do Processo Licitatório 

acima mencionado, tudo de acordo com o contrato epigrafado, 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Solidão e a licitante acima 

citada. 

  

Solidão - PE, em 16 de outubro de 2024. 

  

 

 


